* Deos
Græcis vt
nonnun-
quam etiã
Latinis,
Deus de
vtrouque se
xu.

* Deus est? Cùm verò annuisset ille, dixisse, At ista non Iouis, sed Phidia est: concedebat. Non ergo, inquit, ipsa Deus. Qua ex re cùm in Arium pagum pertractus fuisset, nihil inficiatum ferunt, imò rectè se locutum asseruisse. Non enim Deum esse, sed deam: deos quippe mares esse. Areopagitas tamen nihilo placatiores factos, iussisse cōtinuò ipsum vrbe excedere, quo etiam tempore Theodorum cognomēto Deum iurgio dixisse; Vnde hoc nouerat Stilpo? Num amota palla ipsam inspexerat? Erat iste profectò audacissimus, verum Stilpo vir compositissimus, & maximè factus. Denique cùm rogasset illum Crates an diuinationibus ac diuinis honoribus gaudeant.

Nobis

Noli me, inquit, fatue in via de hisce rogare,
sed solum ac seorsum. Hoc ipsum & Bionem
interrogatum, an sint dū, dixisse tradunt,

ὄχι ἀπ' ἡμῶν οὐδ' ἄσους ὄχλιν παλιπάρει πρίσθον;
hoc est,

Tūne senex turbam à nobis propellere curas?
Fuit & Stilponi ingenium simplex, neque vl-
la simulatione fucatum, ita vt imperitæ quo-
que concioni se accommodare nullo negotio
posset. Crate denique Cynico semel ad id quod
fuerat interrogatus non respondente, sed cre-
pitum ventris emittente, Sciebam, inquit, te
omnia potius quàm quæ deceret locuturum.

Caricam illi aliquando interrogatiunculamq;
proposuerat. Eam verò ille statim comedit, &
cū diceret illi Stilpo, Hercle * caricam per- * ἰοχάδου
didi, non solum, inquit, caricam, sed & inter-
rogatiunculam, cuius arra hæc fuit carica.
Rursus cū vidisset hyeme Cratem adustum.

O Crates inquit, videris mihi * nouo indigere * ἱματίου
pallio, quasi diceret veste & mente: ad hanc
eius vocem rubore suffusum ita in illum lu-
fusse Cratem:

Καὶ μὲν ἢ Στίλπων ἰσοιδῶν, χαλεπ' ἄλγε
ἔχοντα Alludit ad
locum

Ἐν Μεγάροις ὅθι φασὶ Τυφώϊος ἑμμεῖναι οὐνας.
Ἐνθάδ' ἐπίσεικον. πολλοὶ δ' ἀμφ' αὐτὸν ἑταῖροι
τὴν δ' ἀριτὴν παρὰ γράμμα διώκοντες κα-
τέβιβον.

k s

hoc

hoc est,

Atqui ego Stilponem Megaris mala multa
ferentem

Vidi: vbi monstrosi esse ferunt habitacula
Typhoei.

Hic contendebat iuuenum comitante ca-
terua,

Nil sani misera quàm de virtute docebat.
Fertur Athenis hominum ita in se studia ver-
tisse, vt ex officinis ad eum confluerent visen-
dum. Vbi cum quidam diceret, admirantur
te, ô Stilpo, veluti beluam, minimè, inquit il-
le, sed velut hominem verum. Cæterum cum
esset disputator acerrimus, species quoque tolle-
bat, dicebãtque qui hominem diceret nemi-
nem esse, neque hunc aut hunc dicere. Quid e-
nim hunc magis quàm hunc? non igitur hunc.
Rursusque olus quod ostenditur non est. olus
enim ante mille annos fuit, non est igitur hoc
olus. Fertur cum Crati colloqueretur, inter-
loquendum festinasse vt pisces emeret. cum
eum ille retinere vellet, ac diceret sermonem
relinquis? minimè, inquit, sed sermonem ha-
beo, & te derelinquo. Sermo quippe manet, ci-
bus autem vanum dabitur, nisi festinauero.
Feruntur ipsius dialogi nonem non satis gra-
tia habentes: Moschus, Aristippus siue Cal-
lius, Ptolemeus, Chæreocrates, Metrocles, Ana-
ximenes, Epigenes, Ad siliã suam, Aristoteles.

Huius

Huius auditorem fuisse Zenonem Stoicorum principē Heraclides refert. Senē verò defecisse Hermippus testis est, hausto prius mero ut citius moreretur. Reprehensus est à Sophilo comico in comœdia quæ inscribitur γάμος. Est autē in hunc Stilponem nostrum epigramma,
 Τὸν Μεγαρέα τ' Σίλπωνα γνώσκεις δ' ἴσως,
 Ἦρας ἔπειτα νόσος καθ' ἤκε δὺσμάχον ζύγον
 Ἀλλ' οἶνον δὴ τῆς κακῆς σιωπιδίος
 Φέρτορον λυίοχον.

hoc est,

Stilpona nosti Megarensē illum forsitan,
 Quē cū senectus cepit morbus improbus,
 Iugūmque triste, vinum bigæ pessima
 Inuenit aurigam illico longē optimum.

CRITO ATHENIENSIS.

CRito Atheniensis, vnus omnium maximè eximio quodam amore Socrati affectus est, atque eius ita curam egit, vt nunquā aliquid ex his quæ sunt ad vsum necessaria illi deesse pateretur. Ipsius liberi Socrati auditores fuere, Critobulus, Hermogenes, Otesippus, Epigenes. Crito igitur dialogos decem & septem scripsit, qui vno continentur codice, ita inscriptos, Non ex disciplinis constare probitatem. Quid sit abundare. Quid idoneum siue ciuile, de honesto, de Deo, quid sit malefacere, de fertilitate, de lege, de artibus, de congressu,

gressu, de sapientia, Protagoras, siue civilis, de literis, de poetica, de honesto de disciplina, de scientia, quid sit scire.

SIMON ATHENIENSIS.

Simon Atheniensis coriarius. Quoties ad eius officinam perrexisset Socrates, atque differeret omnia quae meminisse poterat, notabat. Unde & ipsius dialogos *ouvrius* appellant, quod inter huiusmodi opifices sint habiti. Sunt autem numero XXXIII. qui vno itidem codice comprehenduntur. De dijs, de bono, de honesto, quid sit pulchrũ & honestum, de iusto duo, de virtute quod doceri nõ possit, de fortitudine siue virilitate tres, de lege, de popularitate, de honore, de poesi, de bona valetudine, de amore, de philosophia, de scientia, de musica, quid sit pulchrum, de disciplina, de differendo, de iudicio, de eo quod est, de numero, de diligentia, de operando, de auaro, de iactantia, de honesto. Alij autem, de consulendo, de ratione siue aptitudine, de maleficientia. Fertur hic primus omnium Socraticos sermones differuisse. Cum autem Pericles polliceretur si ad se veniret, cuncta illi necessaria exhibiturum, libertatem, inquit, vendere consilij non fuerit. Fuit & alius Simon, qui scripsit artem rhetoricam. alius item medicus Selenci & Nicanoris necessarius, atque alius quidam sculptor.

CLAV

GLAUCON ATHE-
NIENSIS.

Glaucon Atheniensis, nouem itidem in co-
dice vno scripsit dialogos, Phædylum, Eu-
ripidem, Amantichum, Euthiam, Lysitedem,
Aristophanem, Cephalum, Anaxiphemum. Me-
nexenum. Feruntur eius & alij triginta duo,
sed suspecti & suppositiij.

SIMMIAS THEBANVS.

Simmias Thebanus fuit. Et huius feruntur
dialogi trigintatres vno volumine. de sa-
pientia, de veritate, de musica, de versibus, de
fortitudine, de philosophia, de ratiocinatione,
de literis, de doctrina, de arte, de regimine, de
decoro, quid eligendum, quidue fugiendum sit,
de amico, de scientia, de anima, de bene viuen-
do, de possibili, de pecunijs, de vita, quid sit ho-
nestum, de diligentia, de amore.

CEBES THEBANVS.

CEbes & ipse Thebanus, scripsit dialogos
tres, qui inscribuntur * Tabula, Septima,
Phrynichus. * πινὰξ
quæ & ho-
die extat,

MENEDEMVS.

Menedemus Phydoris Clisthenis filij, ex
familia Theopropidarum filius fuit, vi-
ri sanè nobilis, sed opificis, ac pauperis. Alij
* tabernaculorum futorem fuisse tradunt, &
vtrunque didicisse Menedemum. Quocirca,
cum decretum quoddam tulisset, reprehensum
ab * σκηνο-
ράφος,

ab Alexinio quodam, quòd scilicet non conueniret sapienti, neque tabernaculum, neque decretum scribere. Missus autem ab Eretrien-sibus in Megaram praesidio futurus, contendit ad Platonem in Academiam, inque illius re-tia non inuitus incidit, deseruitque militiam. Ceterum Asclepiade Phlasiò ad se illum per-trahente, Megaris apud Stilponem egit, eius-que ambo auditores fuere. inde nauigantes Elidem Anchipylo & Moscho Phædonis disci-pulis congressi sunt, atque tum adhuc, vt su-prà cum de Phædone loqueremur dictum est, ἡλιασίοι appellabantur. Postea verò ab eius pa-tria, de quo nunc sermo est, Eretrici vocati sunt. Constat Menedemum honestate ac gra-uitate fuisse celebrem, qua ex re Cratem quo-que sic in illum iocatum:

Φλιασίον τ' Ασκληπιάδην, καὶ ταῦρον Ἐρέτριον.

hoc est,

Phlasiùmque Asclepiadem, taurùmque Ere-trensem. Timon item elato supercilio cum di-cturus assurgeret, fuisse illũ notat, his verbis,

Λόγον ἀναστῆσας ὀφρυώμενος ἀφροσιβόμ-βαξ.

hoc est.

Dicturus fastosus erat, rudibusq; cachinnis. Adeò autem ea grauitate insignis fuit, vt cum Eurylochus Cassandreaus ab Antigono accer-seretur vnà cum Cleippide Cyxiceno adole-scente abnuerit, metuere enim ne id Menede-

mus

mus presentiat. Erat enim summa in obiur-
 gando gravitatis atque præcipua autoritatis.
 Denique cum adolescens in illo motu temera-
 rio ferretur, dixit quidem nihil, cæterum sum-
 pta * festuca pingebat in pavimento traiecti * καταπέτασμα
 figuram, dum interim spectantibus omnibus μέγιστος
 adolescens insigni cõtumelia notari se intelli-
 gens abscessit. Hierocles in pireo de Amphia-
 rao illum obtundebat, & cum plurima de Ere-
 tria loqueretur excidio, nihil aliud locutus est,
 tantum rogavit quid in eum Antigonus trañ-
 cit. Audacter exultanti adultero, ignoras, in-
 quit, non modò brassica succum inesse iucun-
 dum, sed & raphano? Clamanti adolescentulo
 & vociferanti, Vide inquit, ne quid retro dum
 nescis, habeas. Consultanti Antigono an
 * luxuriosum adiret conuiuium, hoc illi so- * καὶ πομπή
 lum renuntiare iussit, Memento regis te esse
 filium. Stupidum quendam, nescio quid ni-
 hil ad rem dicentem, interrogavit an vil-
 lam haberet, & cum ille multa se habere
 prædia dixisset, Perge, inquit, & illorum cu-
 ram gere, ne & illa negligenter curando per-
 dere contingat, & amittere simplicem urba-
 nitatem. Sciscitanti cuidam an vxor esset du-
 cenda sapienti, non ego, inquit, tibi sapiens vi-
 deor? Et cum annuisset ille, at ego ait, duxi.
 Dicente quodam complura esse bona, rogat
 quot numero, & an putet plura esse quam
 cent